

# С Т А Н О В И Щ Е

по конкурс за заемане на академичната длъжност

## „Доцент”

в област на висшето образование 7.Здравеопазване и спорт професионално направление  
7.1 Медицина, специалност Образна диагностика към

Катедра по Образна диагностика, интервенционална рентгенология и лъчелечение,  
Факултет Медицина, МУ-Варна и

Клиника Образна диагностика в УМБАЛ „Света Марина” ЕАД – Варна

**Кандидат:** Д-р Георги Николаев Тодоров д.м.

**Изготвил становището :** Доц. Д-р Николета Трайкова, д.м.

Отделение по Образна диагностика при УМБАЛ „Св Георги” Пловдив

Медицински Колеж при Медицински Университет Пловдив

### **I. Процедура на конкурса:**

Конкурсът за заемане на академичната длъжност „Доцент” в област на висшето образование в област на висшето образование 7.Здравеопазване и спорт професионално направление 7.1 Медицина, специалност Образна диагностика е обявен за нуждите на Катедра/УС Образна диагностика, интервенционална рентгенология и лъчелечение при МУ-Варна и Клиника Образна диагностика в УМБАЛ „Света Марина” ЕАД – Варна, публикуван в Държавен вестник бр.71/26.02.2021год.

Със Заповед на Ректора на МУ Варна № Р-109-179/26.04.2021 год. съм включена в състава на Научното жури като външен член за провеждане на посочения конкурс, за изготвяне на становище.

### **II. Биографични данни:**

Д-р Георги Николаев Тодоров завършва Висше образование по Медицина в Медицински университет “Проф.Д-р Параскев Стоянов”-гр.Варна през 2013 година. По време на следването си е кръжочник към Клиниката по Образна диагностика и към Първа Клиника по хирургия на УМБАЛ „Света Марина” ЕАД – Варна. От 2014 год. до

2018 год. е специализант към Клиника по Образна диагностика в същото лечебно заведение, а от 2014год. до настоящия момент е назначен на длъжност “Лекар-ординатор” в Ангиографския сектор към същата Клиника. От 2015год. до 2016год. е Докторант на самостоятелна подготовка към Катедра по Образна диагностика, интервенционална рентгенология и лечение при МУ-Варна, а през 2016год защитава дисертационен труд на тема “Интервенционални подходи и диагностика при злокачествени заболявания на хепатобилиарната система” и придобива образователна и научна степен “Доктор”. От 2013год. до 2016год. Д-р Тодоров е хоноруван преподавател към МУ Варна, от 2016год. до 2018год. е Асистент, от 2018 год. заема академичната длъжност “Главен асистент”. През 2019год. година придобива и специалност “Образна диагностика”. Има проведени курсове и специализации в България и чужбина.

### **III. Наукометрични показатели**

Във връзка с обявения конкурс Д-р Георги Тодоров представя 22 пълнотекстови публикации От тях 12 в издания, реферирани и индексирани в световноизвестни база данни с научна информация /WOS, SCOPUS/, като една е под печат, а в две Д-р Тодоров е самостоятелен автор. Към **показател Г8** са представени 10 труда, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни токове, от които в 3 е самостоятелен автор. Представена е и публикувана глава от колективна монография “Съдова хирургия-периферни артерии” , издателство МУ Варна 2015год с ISBN:978-619-7137-38-5. Минималните изисквания, съгласно ЗРАСРБ, по **наукометричните показатели В и Г** за заемане на академичната длъжност “Доцент” са изпълнени.

По **показател А** Д-р Тодоров е представил дисертационен труд за придобиване на образователна и научна степен “Доктор”, с което изпълнява минималните изисквания.

Д-р Тодоров има общо 4 цитирания, три от тях по **показател Д10** в издания, реферирани и индексирани в световно известни база данни, с което са изпълнени минималните изисквания, съгласно ЗРАСРБ.

### **IV. Учебно-преподавателска дейност:**

Д-р Тодоров участва активно в учебно-преподавателската дейност на Катедрата, като води упражнения на студенти по медицина, както и лекции по образна

диагностика на студенти от специалностите медицинска сестра, акушерка и физиотерапевт. Води и лекционен курс на студентите от специалност рентгенов лаборант по образна анатомия, основи на образната диагностика, клинична образна диагностика, обработка на образите и СИД по ултразукова диагностика. Учебната му натовареност отговоря на норматива, който по решение на АС на МУ-Варна, Протокол № 30/11-04-2011 год е в рамките на 220 часа.

#### **V. Приноси:**

Приносите на Д-р Героги Тодоров са с познавателен, научно-приложен и теоретико-методологичен и са свързани с интервенционалната образна диагностика, както и с мултидисциплинарния подход при различни групи заболявания- онкологични, неврорентгенологични, сърдечно-съдови. Основният акцент е върху диагностиката и лечението на онкологичните заболявания на черния дроб и гастро-интестинания тракт.

#### **VI. Заключение:**

Наукометричните показатели, активната учебно-преподавателска, както и приносите на Д-р Тодоров отговарят на изискванията, съгласно ЗРАСРБ, както и на Правилника за развитие на академичния състав на МУ- Варна, като покриват съответните изисквания. Във връзка с гореизложеното препоръчвам на членовете на уважаемото Научно жури да гласуват и присъдят на Д-р Георги Николаев Тодоров, д.м. академичната длъжност „ Доцент”.

08.06.2021 год:

Пловдив

Изготвил становища:

Доц д-р Николета Трайкова, д.м.

